Наприклад, в день пам’яті святих апостолів Петра і Павла (29 червня /
12 липня) на вечірні є стихира, що починається словами «Кыими хвалении вен-
ци одhемъ Петра и Павла...»14 Витіюватий наспів цієї стихири колись був
створений спеціально для неї, щоб виділити її в ряду інших як особливо святко-
ву. Пізніше мелодія відокремилася від тексту і почала існувати самостійно. На
той самий розспів почали виконувати інші богослужбові твори. На музичному
рівні вони наче уподібнювались зазначеній стихирі, тож наспів, що виник описа-
ним чином, отримав назву «подобень: Киими похвальными венцы…» за перши-
ми словами вихідного піснеспіву. Указівка на цей подобень можна зустріти в
службі будь-якого іншого свята, якщо останнє будь-яким чином перегукується з
пам’яттю першоверховних Апостолів. Так, наприклад, у службі святим Кирилу і
Мефодію (11/24 травня) перед стихирами на вечірні в мінеї завжди є позначка
для півчих: подобень «Кыими хвалении венци». Відповідно, цей кондак викону-
ється на ту саму мелодію, що й вихідний, початковий, а також частково нагадує
його на лексичному та синтаксичному рівнях.